

SUOMEN LUONNONSUOJELULIITON VANTAAN YHDISTYS RY

TASEKIRJA 31.12.2015

Toimintakertomus 2015

Vuosi 2015 oli Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ry:n (SLL Vantaa) 39. toimintavuosi. Yhdistyksen keskeisenä päämääränä on edelleen edistää luonnon- ja ympäristönsuojelua Vantaan kaupungin alueella. Saavuttaaksemme päämäärämme järjestämme luontokouluopetusta, ketotalkoita ja retkiä Vantaan luontoon ja laadimme lausuntoja ja kannanottoja ajankohtaisiin asioihin.

Yhdistyksen jäsenmäärä v. 2015 on 831 (v. 2014 jäseniä 835)

Toimintaa jäsenille ja muille kiinnostuneille

Koko perheen luontokoulusunnuntai -tapahtumia järjestettiin seitsemänä sunnuntaina Vantaan luontokoululla. Kevään luontokoulusunnuntait pidettiin 11.1., 8.3., 10.5. ja 8.6., ja syksyn tapahtumat 6.9., 18.10. ja 29.11. Luontokoulusunnuntai-tapahtumissa on aina omatoiminen luontopolku rasteineen, mahdollisesti jotakin muuta päivän aiheeseen liittyvää ohjelmaa, sään salliessa mahdollisuus paistaa makkaroita nuotiolla ja luontokahvilassa on tarjolla reilun kaupan luomukahvia ja pullaa. Osallistujia oli vuoden aikana yhteensä 129 (v. 2014 yhteensä 81). Koko perheen luontokoulusunnuntai -tapahtumista vastaa Minerva Schultz.

Luonnonkukkienpäivän retken 14.6. Mätäojalla veti Vesa Järvinen. Osallistujia oli 2.

Tuupakan ketotalkoot pidettiin 9.8. Tämä oli **jo 19. hoitovuosi!** Ketotalkoissa oli paikalla 6 henkeä, joista yksi Espoon puolelta. Vuosittainen hoitoraportti lähetettiin kaupungin viheryksikköön. Tuupakan kedon hoitamisesta vastaa Vesa Järvinen.

Suomen luonnon päivän retkelle la 29.8. Herukkapurolle osallistui 11 henkilöä, näistä hallituksen jäseniä Kimmo Jääskeläinen, Vesa Järvinen, Minerva Schultz ja Pekka Kumpulainen.

Purotalkoot Rekolanpurolla pidettiin 22.8. Järjestäjänä oli Virtavesien hoitoyhdistys yhdessä SLL Vantaan ja Vantaan kaupungin kanssa. Yhdistyksemme osallistui tapahtumaan lihasvoimin ja tarjoamalla talkoolaisille eväät. Vantaan kaupunki toimitti puroon siirrettävät kivet ja soran. Yhdistystä talkoissa edustivat Kimmo Jääskeläinen, Pekka Kumpulainen ja Tuukka Tuormaa. Osallistujia oli yli 20 henkilöä ja yhdessä rakennettiin kivien ja soran avulla taimenille sopivia kutupaikkoja sekä muutettiin puron virtaamaa ja uomaa taimenille mieltäisempään suuntaan.

Itä-Vantaan puropäivän tapahtuma oli lauantaina 5.9. Håkansbölen kartanolla. Tapahtumassa oli muun muassa Luontokoulun järjestämää ötökkäohjelmaa lapsille. Paneelissa juontajana yhdistyksen tiedottaja Ismo Tuormaa

Yhteistyötapaamisia, koulutusta ja muuta toimintaa

Luonto-Liiton Vantaan yhdistyksen (VaLu) ja SLL Vantaan yhteinen Ravintolapäivän tapahtuma la 21.11. Luontokoululla aterioi yli 50 ruokailijan joukko. Kokkeina Minerva Schultz ja kaksikko Saara Seppälä ja Taru Tanhuanpää VaLusta. Tarjoilijoina avustivat Pirkko Väätäinen ja Vesa Järvinen. Menu oli bataattikeittoa, pitsaa ja kasviscurrya sekä jälkiruokana mustaherukkakiisseliä. Nuotiolla oppaina tikkupullan paistossa Kimmo Jääskeläinen, Ismo Tuormaa ja Pekka Kumpulainen

Pääkaupunkiseudun yhdistysten yhteinen City Huuhkaja -lehti ilmestyi maaliskuussa, ja se jaettiin postin mukana jäsenistölle. Lehti ilmestyi myös netissä. SLL Vantaata lehden toimituksessa edusti Ismo Tuormaa. Herukkapurosta on kirjoittanut Kimmo ja puroasioista Ismo.

200 kpl City-Huuhkaja-lehtiä on jaettu mm. kirjastoihin ja luontokoululle.

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin kevätkokoukseen osallistuivat lauantaina 18.4.2015 Järvenpäässä Pekka Kumpulainen ja Irma Kauranne. Ohjelmassa oli luontoretki sekä Järvenpää-talossa yhdistystoiminnan kehittämistä.

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry:n syyskokoukseen lauantaina 14.11.2015 Vivamossa osallistui Pekka Kumpulainen. Ohjelmassa oli retki Porlaan Lohjanjärven rantamille paikallisen oppaan kera. Piirihallituksen varajäseneksi valittiin uutena Yuki Taguchi Vantaalta.

Jäseniltana 20.4. Tikurilan Tonttulassa Kimmo Jääskeläinen näytti luontodioja Kiinasta. Paikalla oli 7 henkilöä.

16.5. Vesa Järvinen opasti Länsi-Vantaan Vihreitä yrttien keruuseen keskittyvällä kasviretkellä.

Hallituksen retkellä 20.5. SLL Vantaa vieraili Harakan luontokoululla tutustumassa aurinko- ja tuulienergian vaihtoehtoihin, oppaana Erkki Makkonen. Tarkoitus on hankkia omalle luontokoululle oma luomuenergialähde.

Maailma kylässä -tapahtumassa (23.–24.5.) avun tarvetta Suomen luonnonsuojeluliiton / Luonto-Liiton kojolla kävivät katsastamassa 23.5. Vesa Järvinen ja Pirkko Väätäinen, ja 24.5. Minerva Schultz.

Yhdistys oli näyttävästi esillä VS:n kehäraliitteessä 3.6, jossa käsiteltiin vantaalaista luontoa.

Kylmäojan kunnostustarvetta selvittävässä ohjausryhmässä yhdistystä edustivat Kimmo Jääskeläinen ja Ismo Tuormaa.

Vantaan kaupungin metsäsuunnittelun ohjausryhmä kokoontui muutaman kerran. Yhdistyksestä mukana olivat Kimmo Jääskeläinen ja Ismo Tuormaa.

Luontokouluun ja yhdityksen toimintaan kävivät tutustumassa 1.12. Vantaa ymp. ja maankäytön apulaiskaupunginjohtaja Hannu Penttilä ja uusi ympäristöjohtaja Katariina Rautalahti. Luontokoulun ohella keskusteltiin myös muista yhdistystä kiinnostavista ajankohtaisista asioista. Isäntinä luontokoululla olivat Olli Viding ja Katja Lembidakis, paikalla olivat myös Kimmo Jääskeläinen ja Ismo Tuormaa. Ismo haastatteli myöhemmin Hannu Penttilää vuoden 2016 City-Huuhkajaan.

Tuomelan tammimetsän ja lehdon hoito Soltorpissa on jatkunut Juha Nisulan toimesta.

Yhdistys on hankkinut 10 kpl Pekka Borgin ja Maria Joutsenvirran kirjaa: Maapallo ja me - Luonnonvarat ja kasvun rajat.

Kaavoitusasiat

Kaavoitusta seurattiin tiiviisti ja tarpeen niin vaatiessa älähdettiin. Esimerkiksi **Kaivoksen yleiskaavan muutos**: Ke 23.9. klo 17.00 yleisötilaisuuteen Kaivoksen koululla osallistuivat Vesa Järvinen ja Pirkko Väätäinen.

Mielipide on jätetty 31.3. kaupungille asemakaavamuutokseen koskien Hämeenkylässä Kylväjänselän 12:n hoitokotisuunnitelmaa. Pähkinäpensaslehdon huomioon ottamisesta oli kiistaa. Kohteen maastokatselmukseen 24.3. osallistuivat Vesa Järvinen ja Pekka Kumpulainen.

Yhdistyksen toimielimet

Hallituksen kokouksia pidettiin vuoden 2015 aikana 11 kertaa.

Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 25.2. Tikkurilan kirjaston kokoushuoneessa.

Vuosikokouksen aluksi Kimmo Jääskeläinen esitelmöi kuvien jäkälästä ja metsäluonnon muutoksista.

Kokouksessa tehtiin seuraavat henkilövalinnat:

- Kimmo Jääskeläinen valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi kaudeksi 2015-2016
- Kokouksessa valittiin hallituksen jäseniksi erovuoroisten tilalle kaudeksi 2015-2016 Seppo Säilä, Vesa Järvinen, Minerva Schultz ja Pekka Kumpulainen
- Hallituksessa jäsenenä jatkoivat vielä vuoden 2015 Ritva Hälikkä, Irma Kauranne, Timo Juurikkala ja Pirkko Väätäinen
- Hallituksen varajäseneksi valittiin Outi Niskanen ja Annika Harlio vuodeksi 2015.
- Toiminnantarkastajaksi valittiin Merja-Riitta Koponen ja varatoiminnantarkastajaksi Harry Helmisaari.
- Vuosikokouksen jälkeisessä hallituksen järjestäytymiskokouksessa yhdistyksen varapuheenjohtajaksi valittiin Vesa Järvinen, taloudenhoitajaksi Pirkko Kara ja sihteeriksi Pekka Kumpulainen. Minerva Schultz valittiin luontokoulutyöryhmän puheenjohtajaksi ja Vesa valittiin jatkamaan Tuupakan kedon vastaavana ja Ismo Tuormaa yhdistyksen tiedottajana. Juha Nisula jatkaa tammimetsän hoitoa.

Vantaan luontokoulu Sotungissa

Luontokoulu jatkoi totuttuun tapaan kummiluokkineen, saturetkineen ja kursseineen.

Vuoden vaihteessa astui Voimaan uusi viisivuotinen sopimus Vantaan kaupungin rahoituksesta (2015-2019), jossa on huomioitu yleinen hintatason nousu. Vantaan kaupungin rahoituksen ansioista kummiluokkaopetus on vantaalaisille kouluille ja päiväkodeille maksutonta.

Opettajina toimivat Olli Viding (toiminnanjohtaja) ja Katja Lembidakis. Olli Viding edusti Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liiton kevätkokouksessa.

Luontokoulu löytyy myös verkkosivuilta www.vantaanluontokoulu.fi.

Liitteenä luontokoulun yksityiskohtaisempi toimintakertomus.

Tiedottaminen

SLL Vantaan nettisivut löytyvät osoitteesta www.sll.fi/uusimaa/vantaa. Sivuja päivitti Minerva Schultz. Nettisivuilla on kerrottu mahdollisimman ajantasaisesti yhdistyksen toiminnasta ja yritetty houkutella uusia toimijoita mukaan.

Jäsenistölle suunnatun sähköpostilistan viestinnästä vastasi Vesa Järvinen ja Kimmo Jääskeläinen. Listalla on noin 200 jäsentä. Listalla on viestitty lähinnä yhdistyksen järjestämistä tapahtumista.

SLL Vantaalla on ollut ilmoituksia Luonnonsuojelijassa, Vantaan Sanomien Kumppanit -sivulla, Vantaan Sanomien painetussa lehdessä, talkooilmoitustaululla Tuupakassa ja satunnaisilla Vantaalla tapahtuu -ilmoitustauluilla. Vantaan Sanomien Kumppanit -sivun ilmoituksista vastasi Minerva Schultz. Kunkin tapahtuman vastaava järjestä hoiti myös tapahtuman mainostamisen parhaiksi katsomissaan paikoissa.

Talous

Yhdistyksen toimintaa on rahoitettu jäsenmaksutuloilla.

Yhdistyksen ylläpitämän Vantaan luontokoulun päärahoittaja on Vantaan kaupungin opetustoimi, ja vuodenvaihteessa 2014–2015 alkaa uusi viisivuotinen sopimuskausi. Luontokoulun oma varainhankinta on koostunut tilojen vuokrauksesta ja tarvikemyynnistä.

Vantaan luontokoulun toimintakertomus 2015

Toiminnassa 4100 kävijää, kysyntä kasvoi, uutta yhteistyötä

Vantaan luontokoulun 25. toimintavuosi oli aikaisempiäkin vilkkaampi ja 4100:n kävijän määrä ylitettiin.

Vantaan koulujen ja päiväkotien kysyntä oli hyvä. Uuden opetussuunnitelman painotukset ovat jo Vantaan valvutuksella opettajilla ja varhaiskasvattajilla tiedossa. Kummiluokiksi haki jo neljä kertaa mukaan otettavien ryhmien määrä. Yksittäisille luontokoulupäiville kevään retkiaikaan haki runsaasti luokkia ja päiväkotiryhmiä. Syksyn retkelle laitettiin etusijalle ilman opetuspäivää keväällä jääneet ja käytännössä syksyn retket täyttyivät jo lähes näistä. Opettajilta kerätty ja saatu palaute oli hyvä.

Sivistystoimen toiveesta kurssien tietoja aikaistettiin. Uutena yhteistyökumppanina kurssien järjestämisessä oli Yliopiston Lumakeskus, jonka kanssa järjestettiin kurssi tietotekniikan käyttämisestä maastossa. Suomen metsäyhdistyksen järjestämälle Koululaisten metsäviikolle osallistuttiin yhtenä päivänä, kävijöitä monimuotoisuusrastilla oli 218.

Kävijämäärät olivat varsin korkeat, 4100 kävijää, (2013 oli ollut 3643, vuonna 2014 kävijöitä 4043). Määrällisesti merkittävimmät toimintamuodot ovat ohjatut opetusryhmät, eli kummiluokat ja yksittäiset luontokoulupäivät, sillä Vantaan luontokoululla ei ole näyttelytiloja tai muuta kevyemmin järjestettyä toimintaa. Suurin määrä 2015 olivat yksittäiset luontokoulupäivät 1501 kävijää, (1563 kävijää vuonna 2014), toisena kummiluokat 1426 kävijää (1456 kävijää vuonna 2014).

Kurssitoiminnassa tehtiin yhteistyötä eri toimijoiden, kuten toisten luontokoulujen, Suomen Metsäyhdistyksen ja Luonto-Liton kanssa. Kurseilla oli 181 kävijää (107 vuonna 2014), tilauskurseilla 235 henkeä. Vantaan luontokoulu oli järjestämässä Helsingin yliopiston opettajankoulutuslaitoksessa koko iltapäivän koulutustapahtumaa, johon osallistui yli 140 opiskelijaa.

Taloustilanne oli tiukilla, kun yksi työasema hajosi ennenaikaisesti ja lakkautusuhkavuosina uusimista lykättyä välineistöä piti uusia, samoin käytiin silloin väliin jätettyjä työterveystarkastuksia. Vuoden 2015 toiminta voitiin kattaa sivistystoimen avustuksella sekä pienillä osin vuokratuloilla, tilauskurseilla ja muulla varainhankinnalla.

Toimintaympäristössä eteni Sipoonkorven kansallispuiston kehittäminen. Vantaan luontokoulun, hienon Sotungin maaseutuympäristön ja retkeilijöiden toiminnan edellytyksiä ja parantamista haettiin eri työryhmissä, joissa osassa myös Vantaan luontokoulu oli mukana. Luontokoulu pääsi Hakunilan urheilupuiston- Sipoonkorven kevyen liikenteen reitin suunnitteluryhmään, pyytäen sinne myös Sotungin kyläyhdistyksen edustajan, mihin suostuttiin. Kehäradan kustannusten vuoksi tehty bussiliikenteen leikkaaminen toi Sotunkiin merkittäviä liikenneyhteyksien heikennyksiä. Vantaalaiset HSL:n hallituksen jäsenet saivat kuitenkin päätökseen lisäyksen, jonka mukaan Vantaan luontokoulun yhteydet tuli turvata. Tämän ansiosta Tikkurilasta kulkee kolme suoraa vuoroa päivässä linjan 711K reittimuutoksena.

Kootusti: Vantaan luontokoululla oli vuoden 2015 aikana yhteensä 4102 käyttäjää (4043 vuonna 2014). Nousua oli kurseissa ja koululaisten metsäviikon päivät. Vuoden palautteet olivat erittäin hyviä.

Kummiluokkatoiminta

Kummiluokkaopetuksen tavoitteet ja niiden toteutuminen

Luontokoulun kummiluokaksi valittu koululuokka tai esiopetusryhmä sai kummivuoden aikana neljä noin neljä tuntia kestävästä opetuspäivästä luontokoululla. Kummiluokkaopetuksen tavoitteena oli tarjota tietoa ja elämyksiä luonnossa, opettaa luonnonympäristön toimintaa sekä lisätä ymmärrystä ihmisen ja luonnon välisistä vuorovaikutussuhteista. Luontokoulun opetusohjelmat tukivat ja täydensivät koulujen opetussuunnitelmia. Luontokouluopetus oli lähtökodiltaan laaja-alaista ja ilmiöpohjaista. Opetuskerroilla tutustuttiin monipuolisesti ja omakohtaisesti eri eliöryhmiin itse tutkimalla sekä leikin ja elämysten kautta. Luonnonympäristön toimintaa, kuten yhteyttämistä ja ekologisia ilmiöitä opetettiin yksinkertaisesti mallintaen ja leikkien avulla. Toiminnallinen ja konkreettinen opetus tuki erilaisia oppijoita ja antoi onnistumisen elämyksiä kaikille osallistujille.

Kuten aiempinakin vuosina, tärkeänä tavoitteena oli myös lisätä opettajien ympäristö- ja luontokasvatuksen tietoja ja taitoja. Uusille kummiopettajille järjestettiin neljä koulutustilaisuutta, joissa käytiin läpi luontokoulun opetuksen tavoitteita sekä perehdyttiin keskeisiin opetussisältöihin. Luontokoulupäivien aiheista annettiin opettajille valmiita ideoita ja toimintaohjeita sekä kirjallista materiaalia, jotta aiheiden käsittely omassa luokkatyöskentelyssä helpottuisi.

Vantaan luontokoulussa kummiluokkatoiminta on koettu hyväksi ja kokonaisvaltaiseksi tavaksi ympäristökasvatuksen toteuttamisessa, josta on haettu mallia myös moniin muihin Suomen luontokouluihin. Kummiluokkatoiminta on herättänyt kiinnostusta myös eri hankkeissa.

Keväällä 2015 saadun kirjallisen palautteen perusteella opettajat olivat olleet kummiluokkavuoteen hyvin tyytyväisiä. Työtavat ja sisällöt saivat kiitosta ja myös käytännön järjestelyt koulun ja luontokoulun välillä sujuivat. Luontokoulun opettajiin oltiin hyvin tyytyväisiä ja he saivat kiitosta hyvästä kohtaamisesta lasten kanssa. Vuoden sisällöt täydensivät ja tukivat opetussuunnitelmia monella eri tavalla ja opetettava aihe sai konkreettisen sisällön luontokoulussa. Opettajat kokivat sekä oman luonnontuntemuksensa että oppilaantuntemuksensa lisääntyneen. Lukuvuoden aikana oli useita ryhmiä, joiden taidot opiskella ulkona ja yhdessä muiden kanssa lisääntyivät luontokoulun myötä. Opettajat ilmoittivat hyödyntävänsä luontokoulussa saatuja materiaaleja ja opittuja taitoja myös tulevana vuosina.

Kummiluokkaopetus

Kevätlukukaudella 2015 kummiluokkina jatkoivat syksyllä 2014 aloittaneet 17 ryhmää, jotka kävivät luontokoululla kaksi kertaa. Opettajille järjestettiin kaksi koulutusiltaa vuoden alussa ja keväällä. Talvikerralla aiheena olivat lumijäljet, eläinten ja ihmisen selviytyminen talvella ja lajiryhmistä tutustuttiin nisäkkäisiin. Toukokuussa perehdyttiin lintuihin, vedessä eläviin pieneliöihin ja retkeilyyn. Luokat tutkivat suota ja sen asukkaita Sipoonkorven puolella, retkeilivät Vantaan toiseksi korkeimman mäen, Högergetin, huipulle tai vierailivat merenrannalla Vuosaaren Kallvikissa. Etenkin suo ja merenranta olivat monelle oppilaalle ainutkertaisia kokemuksia.

Syyslukukaudella aloitti 17 uutta kummiluokkaa, jotka kävivät luontokoululla kaksi kertaa. Opettajille järjestettiin kaksi koulutusiltaa. Ryhmien teemana ensimmäisellä opetuskerralla oli havainnointi luonnossa, pieneliöiden monimuotoinen maailma sekä luonnossa liikkumiseen tutustuminen. Ensimmäisellä opetuskerralla myös tutustuttiin luontokouluna toimivan satavuotiaan talon ja lähialueen historiaan, mikä osaltaan vahvisti vantaalaisten lasten juuria ja yhteenkuuluvuutta omaan kotikaupunkiinsa. Toisella opetuskerralla aiheena olivat suomalaiset puut, yhteyttäminen ja ravintoketjut, joihin perehdyttiin myös eläyten ja leikkien.

Hakeneita ryhmiä oli syksyllä 68 eli jälleen enemmän kuin mitä kummiluokiksi voitiin ottaa. Kummiluokkien valintaperusteina olivat mm. perusteltu hakemus ja aikaisemmat hakukerrat. Perusopetuksen opetussuunnitelma painottaa etenkin luonnontieteissä elämyksellistä ja maastossa tapahtuvaa oppimista. Myös uusi opetussuunnitelma velvoittaa yhä enemmän koulun ulkopuolisten oppimisympäristöjen käyttämistä. Tämä näkyi monien hakemusten perusteluissa. Luontokoulun toiminta tuki näitä tavoitteita.

Lukuvuodeksi 2015-2016 saatiin jälleen äidinkieltään ruotsikielinen työntekijä ohjaamaan ruotsinkielisiä ryhmiä. Näin ollen syksyllä 2015 valittiin myös kaksi ruotsinkielistä ryhmää kummiluokaksi. Lisäksi niin kevät- kuin syyslukukaudellakin opetusta on järjestetty myös englanniksi sekä mukautettu erilaisten oppijoiden tarpeisiin sopivaksi.

Kevään 2015 kummiluokat:

Ojahaan päiväkot
Lummepolun päiväkot
Tarhapuiston päiväkot
Uomarinteen koulu 2.lk
Rekolan koulu, kaksi 2.luokkaa
Länsimäen koulu 1.lk
Hevoshaan koulu 2.lk
Leppäkorven koulu 3.lk
Kuusikon koulu, kaksi 3.luokkaa
Vantaan kansainvälinen koulu 3.lk (englannin kiel.)
Kytöpuiston koulu 6.lk
Jokivarren koulu 6.lk
Simonkallion koulu 1.-3. lk ja 4.-5.lk pienryhmät
Dickursby skola förskola

Syksyn 2015 kummiluokat

Näätäpuiston päiväkot
Leinelän päiväkot, 2 ryhmää
Kaivokselan koulu 2.lk (englanninkiel.)
Lehtikuusen koulu 1.lk
Leppäkorven koulu 2.lk
Rajakylän koulu 2.lk ja 5.lk
Rajatorpan koulu kaksi 3.luokkaa
Itä-Hakkilan koulu, kaksi 1. luokkaa
Kuusikon koulu 3.lk
Kivimäen koulu 4.-6.lk (erityisluokka)
Viertolan koulu 1.-2.lk (erityisluokka)
Dickursby skola 1.-2.lk
Västersundom skola 3.-4.lk

Kummiluokkatoiminnasta kertyi **1426** käyttäjäpäivää (1456 vuonna 2014).

Yksittäiset luontokoulupäivät

Vantaan luontokoululla järjestettiin jälleen suuren suosion saaneita yksittäisiä luontokoulupäiviä (retkiä) koulu- ja päiväkotiryhmille. Näitä opetuspäiviä ohjasivat kausityöntekijä sekä tuntityöntekijät. 5-8-vuotiaille järjestettiin luontokoulun lähimetsässä niin kutsuttuja saturetkiä, joiden teemana oli tällä kertaa historia ja vanhan oppilaan päiväkirjamerkinnät kevätretkestä 80 vuoden takaa. Isompien oppilaiden luontokoulupäivät suuntautuivat Sipoonkorven puolelle metsään, suohon ja metsälampeen tutustuen ja ensimmäisten vantaalaisten elämään eläytyen. Luontokoulupäivistä saatiin erittäin hyvä palaute.

Yksittäiset luontokoulupäivät olivat jälleen hyvin suosittuja. Kevään päivät varattiin loppuun muutamassa päivässä ja syksyn retket täyttyivät keväällä varasijoille jääneistä ja ennakkoon kyselleistä ryhmistä ilman erillistä mainostusta. Ryhmiä otettiin käytettävissä oleviin resursseihin ja päiviin nähden maksimimäärä. Ylimääräistä työtä aiheuttivat muutamat viime hetken peruutukset, joiden tilalle ei lyhyellä varoitusaajalla myöskään saatu uutta ryhmää.

Yksittäisiin luontokoulupäiviin osallistui kaikkiaan **69** ryhmää ja niistä kertyi **1501** käyttäjäpäivää (72 ryhmää ja **1563** käyttäjää vuonna 2014).

Kurssit

Kurssit oli suunnattu ensisijaisesti vantaalaisille opettajille ja varhaiskasvattajille. Kurssit olivat kuitenkin avoimia kaikille kiinnostuneille. Kurssien tavoitteena oli antaa opettajille ja varhaiskasvattajille täydennyskoulutusta ja käytännön ideoita heidän työnsä tueksi ja rohkaista lähtemään ulos oppimaan. Kurssitarjonta tuki hyvin myös tulevan opetus-suunnitelman tavoitteita tarjoten työkaluja mm. ulko-opetuksen järjestämiseen ja ilmiöpohjaiseen opetukseen. Aikuiskoulutukseen saatiin taloudellista tukea opintokeskus Visiolta. Kurssit olivat maksuttomia lukuun ottamatta Case Forest-kurssia ja jouluaskarteluita. Vuonna 2015 toteutuivat yhtä lukuun ottamatta kaikki suunnitellut kurssit. Kurssista saatu palaute oli erittäin hyvää.

Vuonna 2015 toteutuivat seuraavat luontokoulun järjestämät kurssit:

Kurssin nimi ja ajankohta	Kurssin ohjaaja
Lumijälkikurssi 20.1.	Harri Ulmanen
Kieltenopiskelua ulkona 14.4.	Niina Liitiäinen
Case forest 25.-26.4.	Mari Leijamaa, Maarit Kasurinen ja Maija Kovanen. Yhteistyössä Suomen Metsäyhdistyksen kanssa.
Askartelua luonnonmateriaaleista 5.5.	Saara Teini
Hyvinvointia luonnosta 12.5.	Sini Heikkilä, yhteistyössä Luonto-Liiton kanssa
Vesikurssi 2.9.	Hanniina Manner ja Marjo Myllyniemi, yhteistyössä Ympäristökoulu Polun kanssa
Vesiötökkäkurssi 8.9.	Olli Viding
Tvt-maasto-opetuksessa 21.9.	Justus Mutanen ja Anttoni Kervinen, yhteistyössä Helsingin yliopiston Luoma-keskuksen kanssa
Luontoleikit -kurssi 29.9.	Aulikki Laine
Jouluaskarteluilta 9.12.	Saara Teini

Lisäksi edellä mainittujen kurssien lisäksi järjestettiin Vihreä lippu- koulutusta (ks. kpl Vihreä lippu) ja tilauskursseja (ks. kpl tilauskurssit), joiden käyttäjäpäivät on mainittu erikseen.

Kursseista kertyi käyttäjäpäiviä **181** (107 vuonna 2014).

Tilauskurssit, OKL-koulutustilaisuus

Luontokoulu on viime vuosina järjestänyt kursseja myös tilauksesta tietyn ryhmän tarpeisiin. Kursseja ovat tilanneet koulut, päiväkodit ja kunnat. Vuonna 2015 tilauskursseja järjestettiin kahdelle varhaiskasvatusyksikölle. Lisäksi Vantaan sivistystoimi tilasi ohjelmaa ja tutustumiskäynnin rehtoreille ja luontokoulu järjesti valtakunnallisille Ympäristökasvuspäiville työpajan. Lisäksi järjestettiin kolmatta kertaa koulutuspäivä Helsingin yliopiston opettajankoulutuslaitoksen opiskelijoille yhdessä pääkaupunkiseudun muiden luontokoulujen ja yhdistysten kanssa. Vantaan luontokoulu ja Korkeasaaren luontokoulu Arkki olivat vastuujärjestäjiä.

Tilauskursseista kertyi **95** käyttäjäpäivää (123 vuonna 2014), lisäksi opettajankoulutuslaitoksen tilaisuudesta **140** käyttäjäpäivää (160 vuonna 2014).

Vihreä lippu

Vantaan luontokoulu toimii Vantaalla Vihreän lipun alueellisena edistäjänä ja resurssiensa mukaan koulujen ja päiväkotien Vihreä lippu- ohjelmien tukena. Vihreä lippu on päiväkotien, koulujen ja oppilaitosten kestävä kehityksen ohjelma ja se on osa kansainvälistä Eco-Schools –ohjelmaa. Vihreä lippu myönnetään kahdeksi vuodeksi kerrallaan. Suomessa ohjelmaa ylläpitää Suomen ympäristökasvatuksen seura.

Pääkaupunkiseudun luontokoulut ovat järjestäneet Vihreä lippu- koulutuksia vuorovuosina ja yhteistyössä toistensa kanssa. Kaikki kurssit ovat olleet avoimia yli kuntarajojen. Edellisvuosien tapaan Vantaan luontokoulu järjesti Vihreä lippu- koulutusta vain tilauksesta, sillä kysyntä muille kursseille on ollut vähäistä. Pääkaupunkiseudun luontokoulut järjestivät huhtikuussa toista kertaa yhteisen Vihreä lippu- raatitapaamisen Espoossa Villa Elfvikissä. Mukaan oli kutsuttu oppilaita ja opettajia koulujen ympäristöraadeista. Tapahtuma oli suosittu ja sai osallistujilta hyvän palautteen. Jo perinteeksi muodostunut Vihreä lippu-osallistujatapaaminen (opettajille) järjestettiin lokakuussa Helsingin kaupun-

gin ympäristökeskuksessa ja Gardenian puutarhassa Viikissä, mihin osallistui kiitettävästi myös vantaalaisia opettajia ja varhaiskasvattajia.

Vihreä lippu-tapahtumista kertyi **98** käyttäjäpäivää (80 vuonna 2014)

Luontokoulunopettajien tapaamiset ja koulutus

Suomen luontokoulut järjestävät kukin vuorollaan vuosittain 1-2 luontokouluopettajien tapaamista, jotka ovat koulutus- ja kokemustenvaihtotilaisuuksia osallistujille. Järjestävä taho huolehtii ohjelmasta, kouluttajien ja välineiden hankkimisesta sekä käytännön asioiden järjestämisestä. Osallistujien kustannuksiksi jäävät yleensä vain matka ja/ tai majoituskustannukset. Lisäksi järjestelyapua saadaan myös Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitolta.

Vantaan luontokoulun opettajat osallistuivat maaliskuussa tapaamiseen Turussa ja marraskuussa Helsingissä. Marraskuun tapaaminen järjestettiin valtakunnallisten Ympäristökasvatuspäivien yhteydessä, jolloin osallistuttiin myös tämän tapahtuman ohjelmiin.

Toinen luontokouluopettaja Olli Viding aloitti ympäristöalan erikoisammattitutkinnon opinnot ympäristökasvattajan koulutusohjelmassa. Koulutuksen järjesti Suomen ympäristöopisto Sykli. Toinen luontokouluopettaja Katja Lembidakis suoritti vastaavan tutkinnon aiemmin.

Yleisötapahtumat

Luontokoulun ylläpitäjä Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ry (ent. nimi Vantaan ympäristöyhdistys ry) järjesti vuoden aikana seitsemän kaikille avointa yleisötapahtumaa luontokoululla. Näissä Luontokoulusunnuntai-tapahtumissa vieraili paljon perheitä. Jokaisella kerralla oli ohjelmaa kyseiseen vuodenaikaan sovitettuna. Lisäksi yhdistys järjesti luontokoululla yhdessä Vantaan luonnonystävien kanssa ravintolapäivän, jossa tarjottiin kasvisruokaa. Yleisötapahtumat toteutettiin vapaaehtoisvoimin yhteistyössä luontokoulun kanssa. Vastuujärjestäjänä oli SLL Vantaan hallituksen jäsen Minerva Schultz.

Lisäksi luontokoulu osallistui syyskuussa pidettyyn Itä-Vantaan puropäivä - tapahtumaan tarjoten ohjaajan ja välineet.

Yleisötapahtumiin osallistui **185** kävijää (81 vuonna 2014).

Muu toiminta ja luontokoulun vuokraaminen ulkopuolisille

Luontokoulun tilat olivat edelleen monien kursseja, kokouksia ja muita tapahtumia järjestävien tahojen käytettävissä. Luontokoululla pidettiin SLL Vantaan yhdistyksen, Sotungin kyläyhdistyksen ja erilaisten yhteistyöryhmien kokouksia. Luontokoulutoiminta kiinnosti myös eri vierailijaryhmiä. Lisäksi vuonna 2015 Suomen Metsäyhdistyksen järjestämä Koululaisten metsäviikko pidettiin jälleen Vantaalla ja luontokoulu osallistui tapahtumaan ohjaamalla yhden päivän ajan ohjelmaa tapahtumassa vieraileville koululaisryhmille.

Muusta toiminnasta kertyi käyttäjäpäiviä **316** (240 vuonna 2014) , josta Koululaisten Metsäviikon osuus on 218.

Vantaan luontokoulun tiloja vuokrasivat koulut, yksityishenkilöt sekä erilaiset urheiluseurat, yhdistykset ja muut toimijat. Vuokraus oli vuonna 2015 niukkaa, suurin osa toteutui luontokoulun kurssitoiminnan yhteydessä. Osa vanhoista asiakkauksista menetettiin lakkautusuhan aikana, eikä tässä suhdanteessa todennäköisesti nousua juuri tule, sillä epävarmoina aikoina esim. juhlia järjestetään kotona tai käytetään maksuttomia tiloja.

Vuokraamisesta kertyi käyttäjäpäiviä kaikkiaan **160** (233 vuonna 2014).

Tiedotus

Luontokoulu tiedotti toiminnastaan Vantaan kouluille ja päiväkodeille sivistysviraston tiedotuksen kautta sähköpostit-

se ja Eduvantaa-sivuilla, mistä kiitokset Sivistysvirastolle. Kurseista tehtiin yhdessä muiden pääkaupunkiseudun luonto- ja ympäristökoulujen kanssa esite, joka lähetettiin lukuvuoden alussa kaikkiin kouluihin ja päiväkoteihin. Kurseista tiedotettiin myös Luonnonsuojelija-lehdessä. Lisäksi työntekijät päivittivät mm. kurssi- ja tapahtumatietoja internet-sivuille. Kasvatus- ja ympäristöalan opiskelijoille jaettiin erityisesti opettajankoulutuslaitoksen tapahtumassa esitettä, joka oli luonto- ja ympäristökoulujen yhdessä laatima. Kurssiesite ja opiskelijoiden esite löytyvät myös verkkosivuilta.

Kiinteistö ja toimintaympäristö

Luontokoulu toimi satakymmenvuotiaassa idyllisessä kansakoulussa Sotungissa. Kiinteistö oli myös tärkeässä roolissa opetuksen osana tutustuttaen vantaalaiset lapset juuriinsa ja suomalaiseen elämäntapaan ja olemalla esimerkkinä perinteisestä suomalaisesta rakentamisesta. Kiinteistöä on kansakoulutoiminnan lakattua ylläpitänyt talkootyöllä kiinteistön omistaja Sotungin nuorisoseura, Sottungsby Ungdomsförening ja kiinteistön on kunnostanut asumattomien vuosien jälkeen luontokoulukäyttöön Vantaan ympäristöyhdistys.

Luontokoulun toimintaympäristönä oli varsinaisen luontokoulutalon lisäksi etenkin läheinen Ojangan metsä. Pidemmät retket suuntautuivat Sipoonkorpeen Kalkkiruukin maastoon ja Storträsk-lammelle saakka. Joidenkin kummiluokkien viimeisellä luontokoulukerralla vierailtiin Kallvikin niemellä Vuosaarella.

Luontokoulun liikenneyhteydet heikkenivät merkittävästi. Keväällä ryhmät kulkivat etenkin linjalla 69 Tikkurilasta Hakunilaan ja pohjoisesta tulevat linjalla 742. Nämä linjat mahdollistivat eri puolilta Vantaata tuleville ryhmille kohtuullisen hyvät yhteydet, mistä saatiin ryhmiltä positiivista palautetta. Syksyllä molemmat linjat lakkautettiin säästösyistä linjastosuunnitelman päivityksessä, sillä kehäradan junaliikenteen linja-autoliikennettä korkeammat kustannukset jouduttiin leikkaamaan linja-autolinjoilta. Vantaalaiset HSL:n hallituksen jäsenet saivat kuitenkin päätökseen lisäyksen, jonka mukaan Vantaan luontokoulun yhteydet tulee turvata. Tämän ansiosta Tikkurilasta kulkee kolme suoraan vuoroa päivässä linjan 711K reittimuutoksena, klo 9.00 Tikkurilasta Sotunkiin ja Sotungista Tikkurilaan klo 12.30 ja 13.30

Yhteistyö

Sillanrakentajat

Vantaan luontokoulu teki yhteistyötä muiden pääkaupunkiseudun luontokoulujen kanssa nk. Sillanrakentajat ryhmässä. Perinteisesti yhteistyötä on tehty kurssien järjestämisessä ja yhteisen kurssiesitteen laatimisessa.

Lokakuussa järjestettiin jälleen yhteistyössä pääkaupunkiseudun luonto- ja ympäristökoulujen, Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liiton sekä alan eri järjestöjen kanssa yhteinen tapahtuma Helsingin yliopiston opettajankoulutuslaitoksella, jossa esiteltiin luontokoulujen ja järjestöjen toimintaa ja menetelmiä tuleville opettajille. Tavoitteena oli lisätä tietoa koulun ulkopuolisista opetusympäristöistä ja niiden hyödyntämisestä sekä toisaalta saada opinnäytetyöntekijöitä ja harjoittelijoita eri ympäristökasvatusalan organisaatioihin. Tapahtuma oli hyvin suosittu, yli 140 opiskelijaa, ja se sai hyvää palautetta.

Muu yhteistyö

Ympäristökasvatusyhteistyötä jatkettiin Vantaan kaupungin sivistys- ja ympäristötoimien, Varian sekä Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskuksen kanssa Vyyhti-ryhmässä.

Laajemmin ympäristökasvatusyhteistyötä tehtiin Pääkaupunkiseudun ympäristökasvattajien yhteistyöryhmässä Pääsyssä, johon kuului luonto- ja ympäristökoulujen lisäksi myös kaupunkien virkamiehiä.

Kurssiyhteistyötä tehtiin Suomen metsäyhdistyksen, Ympäristökoulu Polun, Helsingin yliopiston Luma-keskuksen ja Luonto-Liiton kanssa.

Vantaan luontokoulu osallistui Itä-Vantaan Puropäivään järjestämällä lapsille vesiotustutkimuspisteen.

Ympäristökeskuksen kanssa järjestettiin yhteistyönä elokuussa perheretki, joka pidettiin luontokoululla.

Lisäksi luontokoulu osallistui Koulu kaikkialla-hankkeeseen. Hanke on jatkoa Oppimisen sillat-hankkeelle, jossa luontokoulu oli myös mukana. Hankkeen tavoitteena on ollut kehittää perusopetuksessa hyödynnettäviä erilaisia oppimisympäristöjä. Koulu kaikkialla-hanketta rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö. Hanke päättyi 2015.

Toimintaympäristössä eteni Sipoonkorven kansallispuiston kehittäminen. Vantaan luontokoulun, hienon Sotungin maaseutuympäristön ja retkeilijöiden toiminnan edellytyksiä ja parantamista haettiin eri työryhmissä, joissa osassa myös Vantaan luontokoulu oli mukana.

Olli Viding osallistui Suomen Luonto- ja ympäristökoulujen liiton toimintaan ohjausryhmän puheenjohtajana.

Henkilöstö ja hallinto

Vastaavana luontokouluopettajana/toiminnanjohtajana toimi vuonna 2015 Olli Viding, toisena luontokouluopettajana Katja Lembidakis. Luontokouluopettajilla oli aiempaan tapaan laajat toimenkuvat, opettamisen lisäksi vastuulla olivat kurssit, kurssien talous ja laskutukset, tiedottaminen, eri yhteistyöryhmiin osallistuminen, www-sivut ja atk-tuki, muiden työntekijöiden ja harjoittelijoiden ohjeistus, talon vuokraus, siivous ja pienemmät välineistön ja kiinteistön korjaukset.

Kausityöntekijänä toimi keväällä Mikaela Granqvist ohjaten yksittäisiä luontokoulupäiviä päiväkodeille ja koululuokille. Lisäksi luontokoululla toimi tuntityöntekijöitä kevään ja alkusyksyn retkisesonkina: Anni Granroth ja Terhi Niinimäki ohjasivat keväällä koululaisten luontokoulupäiviä. Mikaela Granqvist ohjasi myös kevään ja alkusyksyn ruotsinkieliset luontokoulupäivät ja kummiluokkaryhmät, sekä syksyn yksittäiset luontokoulupäivät. Muutamilla kursseilla ruuanlaitosta huolehtivat Terhi Niinimäki ja Mikaela Granqvist. Lisäksi luontokoululla oli työharjoittelijoina huhti- ja toukokuussa Antti Ulmanen ja Niina Viita, elokuun lopulta joulukuun alkuun Miia Sääksjärvi.

Vantaan Luontokoulun taloutta hoiti luotettavaan tapaan Pirkko Kara. Luontokoulun hallituksena toimi Vantaan ympäristöyhdistyksen hallitus, joka ottaa kantaa suuriin luontokoulua koskeviin päätöksiin ja antaa tarvittaessa taustatukea. Kummiluokkien valintaryhmässä toimi luontokouluopettajien lisäksi Mikaela Granqvist.

Luontokoulun pihan puhdisti lumesta talkootyönä Göran Härmälä ja Thomas Helenius. Pikkutien luontokoulun ohitse ylläpiti ja lumesta puhdisti Kauko Huotari.

Luontokoulun talous ja hankinnat 2015

Vantaan luontokoulun varsinainen rahoitus oli Vantaan sivistystoimen avustus Vantaan ympäristöyhdistykselle luontokoulutoimintaan 115 000 euroa. Kurssitulo oli positiivinen mahdollistaen Vantaan osuuden pääkaupunkiseudun yhteisen kurssiesitteen maksuun (esite jaetaan kaikille kouluille ja päiväkodeille).

Tilaukskurssit kehittyivät positiivisesti. Vuokraukset laskivat edelleen, vaikea suhdanne näkyy, luontokoulun salin kokoi-
set tilaisuudet pystytään järjestämään usein myös kotiloissa. Myös luuppeja ja oppaita myytiin kohtuullisesti, näkyy varainhankinnassa.

Luontokoulu huolehti laskutuksista ja talousarviostaan. Pirkko Kara hoiti kirjanpidon, laskutuksen avustuksista ja palkanmaksun pienellä korvauksella ja hyvin. Lisäksi hän huolehti luontokoulun ja ympäristöyhdistyksen kokonaistaloudesta. Tämä oli erittäin merkittävä tuki luontokoulun toiminnalle.

Luontokoulun tulos oli 759 euroa tappiollinen, mistä on katettu luontokoulun luoppien ja oppaiden myyntitoiminnalla noin 300 euroa, ja yhdistyksen luontokahviloissa luontokoululle kerätyillä lahjoituksilla 250 euroa, kohdassa varainhankinta.

Tuloslaskelma

1.1.-31.12.2015

1.1.-31.12.2014

Varsinainen toiminta

A. Jäsentoiminta

Tuotot		0,00		0,00
Kulut		3136,55		
Henkilöstökulut	401,32		106,12	
Poistot	0,00		0,00	
Muut kulut	2735,23		3900,54	4006,66
Tuotto-/kulujäämä		-3136,55		-4006,66

B. Vantaan luontokoulu

1. Kummiluokkatoiminta

Tuotot		116835,87		114361,55
Kulut		109400,40		106879,70
Henkilöstökulut	107946,10		103897,35	
Poistot	0,00		0,00	
Muut kulut	1454,30		2982,35	
Tuotto-/kulujäämä		7435,47		7481,85

2. Kurssit

Tuotot		2841,51		2643,00
Kulut		2112,83		2291,48
Henkilöstökulut	904,01		1074,24	
Poistot	0,00		0,00	
Muut kulut	1208,82		1217,24	
Tuotto-/kulujäämä		728,68		351,52

3. Toimisto- ja kiinteistökulut

		8922,36		8431,10
Vars. toiminnan tuotto-/kulujäämä		-3894,76		-4604,39

Varainhankinta

Tuotot		7011,35		7374,57
Kulut		943,49		1629,77
Tuotto-/kulujäämä		6067,86		5744,80

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot		170,51		140,00
Kulut		51,10		42,00
Rahoitus toiminnan tuotto-/kulujäämä		119,41		98,00
Yleisavustukset		0,00		0,00
Tilikauden tulos		2292,51		1238,41
Tilikauden yli/alijäämä		2292,51		1238,41

TULOSLASKELMAN ERITTELYT**A. Jäsentoiminta**

TUOTOT		0,00		0,00
KULUT				
City-Huuhkaja, jäsenkirjeet(1010)	1166,57		1275,81	
Pankin kulut (1020)	95,39		96,60	
Toimisto ja tiedotus (1030)	745,50		1324,31	
Jäsenmaksut (1035)	22,00		22,00	
Retki- ja tilaisuuskulut (1040)	690,82		696,82	
Matka- ja kulukorvaukset (1070)	401,32		106,12	
Kestitys ja edustus (1050)	14,95		115,00	
Avustukset (1061, 1062)	0,00	3136,55	370,00	4006,66
<i>Jäsentoiminta yhteensä</i>		<i>-3136,55</i>		<i>-4006,66</i>

B. Vantaan luontokoulu**1.Kummiluokkatoiminta**

TUOTOT				
Vantaan opetustoimi (1110)	115000,00		111809,00	
Kohdeavustukset kiikareihin (1120)			810,00	
Muut tulot (1210)	0,00		50,00	
Hyvityskorko (1924)	0,59			
Tilavuokrat (1530)	817,50		1047,50	
Kelakorvaus työterveyskul. (1272)	1017,78		645,05	
Tuotot yhteensä		116835,87		114361,55
KULUT				
Opettajien palkat (1220)	73017,21		72678,98	
Muut palkat (1230)	13247,25		11488,15	
Henk.sivuk. (1240-1260, 1930)	18357,07		17464,13	
Työterveyskulut (1271)	1986,48		1460,08	
Koulut.,matka- ja kulukorvaukset (1270)	1338,09		806,01	
Henkilöstökulut yhteensä		107946,10		103897,35
Ostopalvelut (1275)	0,00		700,00	
Kummiluukkien tarvikkeet (1280)	1454,30	1454,30	<u>2282,35</u>	2982,35
Kulut yhteensä		109400,40		106879,70
<i>Kummiluokat yhteensä</i>		<i>7435,47</i>		<i>7481,85</i>

2. Kurssit

TUOTOT				
Kurssimaksut (1305)	270,00		315,00	
Vihreä sivistysliitto (1310)	216,00		144,00	
Tilaukskurssit, mainostulot (1320, 1315)	2355,51		2184,00	
Tuotot yhteensä		2841,51		2643,00
KULUT				
Palkat (1335)	660,00		870,00	

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ry

Henkilösivukulut (1345,1351,-1934)	130,11		100,67	
Matka- ja kulukorvaukset (1360)	113,90		103,57	
Henkilöstökulut yhteensä		904,01		1074,24
Kurssien tarvikkeet ja tarj. (1370,1371)	916,99		783,72	
Ostopalvelut (1355)	291,83	1208,82	433,52	1217,24
Kulut yhteensä		2112,83		2291,48
Kurssit yhteensä		728,68		351,52

3. Toimisto- ja kiinteistökulut

Toimistotarvikkeet (1400-1402)	2561,14		2658,30	
Puhelinkulut (1410)	282,72		244,79	
www, laajakaista, sähköpostipalvelu (1415)	346,68		356,62	
Pankin kulut (1420)	109,90		96,29	
Jäsenmaksut (1425)	150,00		130,00	
Henkilökunta- ja edustuskulut (1430)	658,65		450,58	
Sähkö (1440) ja polttopuu (1465)	2232,31		2410,28	
Vuokra (1450)	685,00		685,00	
Puhtaanapito (1460)	1160,92		874,85	
Pihan ja rakennusten kunnostus (1470)	498,24		291,56	
Palo- ja murto- vakuutus (1480)	<u>236,80</u>		<u>232,83</u>	
Kulut yhteensä		8922,36		8431,10
Luontokoulu yhteensä		-758,21		-597,73
Vars. toiminnan tuotto-/kulujäämä		-3894,76		-4604,39

Varainhankinta

TUOTOT

Jäsenmaksutulot (1000)	5444,93		4990,69	
Tarvikemyynti (1500-1520)	1566,42		2383,88	
Tuotot yhteensä		7011,35		7374,57

KULUT

Tarvikeostot (1539, 1560-1580)	1562,89		1426,49	
Varaston muutos (1951)	<u>619,40</u>	943,49	<u>203,28</u>	1629,77
Varainhankinta yhteensä		6067,86		5744,80

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

TUOTOT

Talletuskorot (1758)	170,51		140,00	
----------------------	--------	--	--------	--

KULUT

Verokulut (1759)	51,1		42,00	
------------------	------	--	-------	--

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä		119,41		98,00
--	--	--------	--	-------

Tuotto-/kulujäämä		2292,51		1238,41
Tilikauden tulos		2292,51		1238,41

TASE	31.12.2015	31.12.2014
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
<i>Aineelliset hyödykkeet</i>		
Koneet ja kalusto (1620)	0,00	0,00
<i>Sijoitukset</i>		
Muut osakkeet ja osuudet	0,00	0,00
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	0,00	0,00
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
<i>Vaihto-omaisuus</i>		
Tavarat (1950)	1 136,72	551,70
<i>Lyhytaikaiset saamiset</i>		
Myyntisaamiset (1700)	277,90	0,00
Avustussaamiset (1705, 1720)	216,00	382,00
Siirtosaamiset (1730)	1 017,78	645,05
Muut saamiset (1726)	306,00	0,00
<i>Lyhytaikaiset saamiset yhteensä</i>	<i>1 817,68</i>	<i>1 027,05</i>
<i>Rahat ja pankkisaamiset</i>	<i>55 644,68</i>	<i>57 290,33</i>
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHT.	58 599,08	58 869,08
VASTAAVAA YHTEENSÄ	58 599,08	58 869,08
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Edell. tilikausien ylijäämä (1800)	47 960,52	46 722,11
Tilikauden yli/alijäämä (1810)	2 292,51	1 238,41
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	50 253,03	47 960,52
VIERAS PÄÄOMA		
<i>Lyhytaikainen</i>		
Ostovelat (1900)	439,24	2 773,61
Siirtovelat (1250, 1255, 1260)	6 335,85	6 075,36
Muut lyhytaikaiset velat (1910, 1920)	1 570,96	2 059,59
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	8 346,05	10 908,56
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	58 599,08	58 869,08

TASE-ERITTELYT 2015

Varastot		
Luuppivarasto (1950)		715,52
Julkaisuvarasto (1950)		421,20
Avustussuamiset (1705)	216,00	
Vihreä sivistysliitto (1310)		216,00
Siirtosaamiset (1730)	1 017,78	
Kelakorvaus työterveysmaks. (1272)		1 017,78
Rahat ja pankkisaamiset	55 644,68	
OP jäsenoiminta (1741)		13 714,81
OP määräaikaistalletus (1756)		20 217,41
OP luontokoulu (1751)		20 910,40
Luontokoulun korttitili OP (1766)		735,63
Luontokoulun käteiskassa (1760)		66,39
Verotili (1925)		0,04
Ostovelat (1900)		439,24
Kokoustilavuokrat (1040)	29,76	
Luontokoulusunnuntait (1040)	181,95	
Puhelinkulut (1410)	2,30	
Sähkö (1440)	225,23	
Siirtovelat (1938)		6 335,85
Lomakorvausvaraus 2014	6 075,36	
Lomakorvaus huhti-joulukuu, lisäys (1220)	260,49	
Muut lyhytaikaiset velat (1940)		1570,96
Ennakonpidätysvelka (1910)	1372,4	
Sotuvelka (1920)	145,67	
Työeläkemaksu joulukuulta (1250)	22,38	
Työeläkemaksu joulukuulta (1351)	30,51	
Tyelvelka 2014		

TASEKIRJAN LIITETIEDOT 2015

1. Tilikirjat

Tilikautena 01.01. - 31.12.2015 on käytetty seuraavia tilikirjoja:

- päiväkirja, pääkirja ja saldoraaportti ATK-tulosteena
- sidottu tasekirja

2. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Eläkemenot

Yhdistyksen henkilöstön eläketurva on hoidettu vakuutusyhtiö Ilmarisessa.

Eläkekulut on kirjattu suoritusperusteisesti tilinpäätökseen.

Kattamatonta eläkevastuuta ei ole.

Työterveysmenot

Vantaan luontokoululla on Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:n kanssa sopimus työntekijöiden terveyspalveluista. Kela korvaa 50-60% kuluista.

Avustukset

Yleisavustuksia yhdistys ei ole saanut. Vantaan kaupungin opetustoimi avusti luontokoulun toimintaa 115000 eurolla.

Vihreä sivistysliitto on maksanut 216 euroa avustusta luontokoulun kursseista.

3. Tuloslaskelma

Ks. Tuloslaskelman erittelyt

4. Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Ks. Tase-erittely

Kassatilin saldo 66,39 päättyy 9 senttiin, sillä luontokahvilassa on otettu lahjoituksina vastaan myös sentin kolikoita, jotka on tilitetty automaatissa korttitilille.

5. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Ks. Tase-erittely

6. Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä

Luontokoulu on maksanut koko vuodelta palkkaa kahdelle päätoimiselle opettajalle, Olli Vidingille ja Katja Lembidakikselle.

Mikaela Granqvist työskenteli luontokoulussa 1.4. - 3.6. sekä 13.8. - 11.9. määräaikaaisena kausityöntekijänä. Hänen tehtäviinsä kuuluivat satu- ja luontoretket sekä muut osoitetut tehtävät.

Tilapäisiä tuntityöntekijöitä on ollut yhteensä 6 henkeä.

Yhdistyksen ja luontokoulun taloudenhoitajana toimi Pirkko Kara. Hänelle on maksettu 960 euron korvaus.

Palkkioita ei ole maksettu yhdistyksen puheenjohtajalle, sihteerille eikä muille hallituksen jäsenille.

TOIMINNANTARKASTUSKERTOMUS

Olen tarkastanut Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ry:n tilinpäätöksen 01.01.-31.12.2015.

Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Hallituksen vastuu

Hallitus vastaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

Toiminnantarkastajan velvollisuudet

Toiminnantarkastajan tehtävä on arvioida yhdistyksen hallinnon järjestämistä, kirjanpidon ja tilinpäätöksen yleistä asianmukaisuutta, johdon saamien etuuksien ja lähipiiritoimien asianmukaisuutta sekä jäsenten yhdenvertaisen kohtelun toteutumista. Toiminnantarkastus suoritetaan yhdistyksen toimintaan nähden riittävässä laajuudessa.

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa toiminnantarkastusaineistoa.

Toiminnantarkastuslausunto

Tarkastuksen perusteella totean, että tilinpäätös perustuu kirjanpitoon ja sisältää olennaisilta osin yhdistyksen tuotot, menot, varat, oman pääoman, velat ja yhdistyksen antamat vakuudet. Tarkastuksessa ei ole havaittu, että hallituksen jäsen tai toimihenkilö olisi syyllistynyt tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vaahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä kohtaan, eikä ole havaittu, että johtoon kuuluva tai toimihenkilö olisi rikkonut yhdistyslakia tai yhdistyksen sääntöjä.

Vantaalla 15.02.2016



Merja-Riitta Koponen